ia est. Et ait ad eum Samuel : *Scribit Dominus A* *Flectere si nequeo superos, Acheronta movebo ?*
um Israel a te hodie, et tradidit illud proximo
meliorite. Porro triumphator in Israel non par-
et pœnitundine non flectetur. Neque enim homo
ut agat pœnitentiam. At ille ait : Peccavi. Sed
c honora me coram senioribus populi mei, et co-
Israel, et revertere mecum, ut adorem Dominum
m tuum (Reg. xv). Ecce quanta elationis in-
a. Se dejectum audit a Domino, et tamen quasi
 invito reguare contendit. Regnum meliori tradi-
esse non ambigit, et privatus per sententiam
tractabilem regni gloriam fraudulenter usurpat.
ruit itaque dum in velitum molitur ascendere,
t se ipso deterior, dum meliori, reclamante Do-
o, vult præferri. Fatetur equidem culpam, sed
nam portare dedignatur ; hoc est enim quod
Peccavi, sed nunc honora me ; ac si dicat :
i criminis culpa, elationis fastu, tyranni nequi-
uste dejectus contemni meruerim, me patientia
n conspectu eorum qui non noverunt consilium
tini, faciat gloriosum. Revertere ergo mecum,
io incedam fastigiatus obsequio, et tanto stipa-
comitatu, tanta venerabilis auctoritate, adorem
inum Deum tuum, quoniam meum ultra dicere
audeo, qui ab eo per inobedientiam discessi,
dhuc per contumaciam recedo. Adeo siquidem
muerat spiritus ejus, ut se non modo homini,
et ipsi Deo se ipsum quodammodo propriæ im-
atis ausu præferret. Quem enim Dominus præ-
erat, quanto majori gratia videbat præditum,
o acriori invidia ei occultas tendebat insidias,
manifestas quam iniquas exercens inimicitias :
o manifestus eum Dominus extollebat, eo avi-
, non tam deprimere, quam extinguere propre-
it ipsique Deo se e regione ponit oppositum,
ei subripere aut eripere nititur jura regno-
. Dignum ergo fuit ut non maneret in eo Spi-
s Domini, qui corsuum non modo habitaculum,
et tantæ nequitie fecerat fundamentum. Exa-
vit eum itaque spiritus nequam a Domino, et
lo retro fluere, et in dies labi, minui regni vires
erunt, salus populi fluctuare, hostium crebrior,
or, clariorque victoria, tam regis quam populi
lius animos fregit. Ipse tamen eum cui Dominus
um firmaverat, exterminatum habebat a finibus
. Quid ergo tandem cepit consilii ? Non utique
egnum traderet meliori se, ut dispositioni di-
s, quæ ei innotuerat, acquiesceret, ut pœniten-
i anteactæ vitæ ageret fructuosam. Sed qui
arsus Dominum calcaneum tumoris extulerat, po-
in montes Gelboe, ubi puniendus et occidendus
, eduxit in prælium. Occidi siquidem in monte
ait, qui non nisi alta in se ipso respexit. Quia
o eum veritas ipsa deseruit, ad fontem menda-
lusus et iniquus princeps confugit. Dixit itaque
is suis : Quærite mihi mulierem, habentem Py-
æm, et vadum ad eam, et sciscitabor per illam
leg. xxviii). Quid aliud dixisset gentilis, idem-
perfidus ? Nonne idem est ac si dicat :